2

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

от 23 апреля 2019 года                                                                                 № 416

г. Новороссийск

О создании автономной некоммерческой организации
«Центр помощи участникам долевого строительства города Новороссийска»
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года                 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 69 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск решила:
1. Создать автономную некоммерческую организацию «Центр помощи участникам долевого строительства города Новороссийска».

2. Установить, что целью деятельности автономной некоммерческой организации «Центр помощи участникам долевого строительства города Новороссийска» является предоставление услуг в сферах социально-экономического развития города Новороссийска, защите прав участников долевого строительства, развития города с благоприятной и комфортной городской средой, обеспечивающей достойное качество жизни, социальную поддержку и защиту его жителей.

3. Администрации муниципального образования город Новороссийск:

- выступить от имени муниципального образования город Новороссийск учредителем автономной некоммерческой организации «Центр помощи участникам долевого строительства города Новороссийска»;

- разработать и утвердить устав автономной некоммерческой организации «Центр помощи участникам долевого строительства города Новороссийска»;

- разработать и утвердить порядок участия представителей муниципального образования город Новороссийск в органах управления автономной некоммерческой организации «Центр помощи участникам долевого строительства города Новороссийска»;

- установить порядок предоставления имущественного взноса в автономную некоммерческую организацию «Центр помощи участникам долевого строительства города Новороссийска».

4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянного комитета городской Думы по законности, правопорядку и правовой защиты граждан А.П. Антонова и заместителя главы муниципального образования Д.А. Агапова.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования город Новороссийск

________________ И.А. Дяченко
	   Председатель городской Думы

                                                                                                                                                                                                                                                                                  _______________ А.В. Шаталов
	   Председатель городской Думы

______________  А.В.Шаталов